
 
Il Presidente 
 

Via delle Pandette, 32 – 50121 Firenze 
tel +39 055 2759011 | e-mail: scuola@economia.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

Decreto n. 5322 
                                                            Protocollo n. 72078 

Anno 2017 
 

 

SCUOLA DI ECONOMIA E MANAGEMENT 

IL PRESIDENTE 

 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto Rettorale n. 

329 – prot. n. 25730, del 6 aprile 2012;  

VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche, emanato con Decreto Rettorale n. 1345 

– prot. n. 103394, del 23 dicembre 2014 ed in particolare l’art. 8 e gli artt. 9 e 17 che 

disciplinano tra l’altro le modalità di individuazione dei rappresentanti da eleggere nei 

Consigli di Corso di Studio; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 44 - prot. n. 13707, del 30 gennaio 2017, col quale sono state 

indette per i giorni 5 e 6 aprile 2017 le elezioni della componente studentesca negli 

Orrgani centrali dell’Ateneo e nel Comitato per lo sport. 

VISTO il Decreto Rettorale n. 68 – prot. n. 17016 del 3 febbraio 2017, col quale sono state 

indette per i giorni 5 e 6 aprile 2017 le elezioni dei rappresentanti degli studenti nel 

Consiglio Territoriale degli studenti per il controllo della qualità dell’Azienda unica 

regionale per il diritto allo studio universitario;  

VISTI i dati relativi agli studenti iscritti ai vari Corsi di Studio della Scuola; 

VISTO il Decreto di indizione delle elezioni dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio 

della Scuola e nei Consigli di Corso di Studio emanato dal Presidente della Scuola di 

Economia e Management con Decreto n. 1497 – prot. n. 20296 del 10 febbraio 2017; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 166 – prot. n. 22054 – del 14 febbraio 2017,  di nomina della 

Commissione Elettorale Centrale; 

VISTA la proclamazione degli eletti da parte della Commissione Elettorale Centrale 

riunitasi nei giorni 6 e 12 aprile 2017, dopo opportune verifiche sull’esito dello scrutinio 

elettronico, negli Organi centrali dell’Ateneo, nel Comitato per lo sport, nel Consiglio 

Territoriale degli studenti per il controllo della qualità dell’Azienda unica regionale per il 

diritto allo studio universitario e nei Consigli delle Scuole e rispettivi Consigli di Corso di 

Studio; 

TENUTO CONTO che, entro i termini previsti, all’Ufficio elettorale non sono pervenuti 

ricorsi avverso le operazioni elettorali e l’esito delle votazioni; 

PRESO ATTO CHE non sono state espresse rinunce all’incarico nei termini previsti 

all’articolo 17 commi 8 e 9 del Regolamento elettorale; 

PRESO ATTO CHE la studentessa Alessandra Baravaglia, eletta quale rappresentante degli 

studenti sia nel Consiglio di Amministrazione che nel Consiglio della Scuola di Economia e 



 
Il Presidente 
 

Via delle Pandette, 32 – 50121 Firenze 
tel +39 055 2759011 | e-mail: scuola@economia.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

Management e vista l’incompatibilità ai sensi dell’art. 21 dello Statuto dell’Università di 

Firenze, ha espresso opzione per mantenere la carica nel Consiglio di Amministrazione; 

VISTO che il primo dei candidati non eletti avente diritto alla nomina risulta essere lo 

studente Sartoni Cosimo; 

DECRETA 

 

di nominare dalla data del presente provvedimento gli studenti elencati nell'allegato, che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto, quali rappresentanti degli 

studenti nel Consiglio della Scuola di Economia e Management e nei rispettivi Consigli di 

Corso di studio, per il biennio 2017 – 2019 e fino al successivo rinnovo delle 

rappresentanze studentesche.  

 
Firenze, 15 maggio 2017 

F.to IL PRESIDENTE 
                                                           Prof. Vincenzo Zampi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il Presidente 
 

Via delle Pandette, 32 – 50121 Firenze 
tel +39 055 2759011 | e-mail: scuola@economia.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

ALLEGATO 

 

CONSIGLIO DELLA SCUOLA DI ECONOMIA E MANAGEMENT 

Sartoni Cosimo 

Laveglia Antonio 

Fossi Asia  

 

Consiglio di Corso di Laurea in Economia aziendale (B009) 

Gonella Guendalina 

Romano Leonardo 

Cesa Bianchi Damiano 

Castelli Giovanni 

Baldrati Camilla 

Ahmed Yaqub Omar 

Del Sette Lapo 

 

Consiglio di Corso di Laurea in Economia e commercio (B034)  

Laveglia Antonio 

Fuad Amir Omar 

Guidi Giovanni 

Giovannetti Andrea 

Pontremolesi Riccardo 

Ricottini Camilla 

Bencini Niccolò 

  

Consiglio di Corso di Laurea in Statistica (B039) 

Galardi Mirko 

Andreozzi Gianni 

Mancini Lorenzo 

 

Consiglio di Corso di Laurea in Scienze dell’economia (B089) 

Albasini Niccolò 

Bianchi Martina 

  

 Consiglio di Corso di Laurea in Governo e direzione d’impresa (B105) 

Nencioni Ilaria 

Binci Giulia 

Lillo Nicola 

 

Consiglio di Corso di Laurea in Accounting e libera professione (B187)  
Luchini Alessia 
Zaccherelli Tommaso 
Balistreri Filippo 



 
Il Presidente 
 

Via delle Pandette, 32 – 50121 Firenze 
tel +39 055 2759011 | e-mail: scuola@economia.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

Consiglio di Corso di Laurea in Sviluppo economico, cooperazione internazionale 

socio-sanitaria e gestione dei conflitti (B192) 

Braconi Lapo 

Marchionna Gianmarco Gabriele 

Sartoni Cosimo 

De Bortoli Maria 

Sabry Mohamed Yahia 

 

Consiglio di Corso di Laurea in Finance and risk management-Finanza e gestione del 

rischio (B203) 
     Mela Amedeo 
     Karimi Elaheh 
     Barluzzi Gianmarco 

 

Consiglio di Corso di Laurea in Design of sustainable tourism systems-Progettazione 

dei sistemi turistici (B205) 
n. 0 studenti 

   
Consiglio di Corso di Laurea in Statistica, scienze attuariali e finanziarie (B210) 

Berti Francesca 

Cecchi Marco 

Stabile Matteo 

 

Consiglio di Corso di Laurea in Economics and development – Economia politica e 

sviluppo economico (B214) 

Franchino Marco 

Bardazzi Elisa 

Bellanca Margherita 

 

 

 
 


